2

          дело № 2-87-796/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым

                  08 ноября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании при секретаре Солованюк Г.Н., гражданское дело по исковому заявлению Муниципального казенного учреждения "Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Феодосии Республики Крым" к Гринченко (Кирияк) Севиле (Светлане) Анатольевне о взыскании неосновательного обогащения (излишне полученных сумм социального характера),

и руководствуясь ст. 1102-1105 ГК РФ, ст. 194-198, частями 3-5 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Муниципального казенного учреждения "Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Феодосии Республики Крым" удовлетворить полностью.

Взыскать с Гринченко (Кирияк) Севиле (Светланы) Анатольевны в пользу Муниципального казенного учреждения "Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Феодосии Республики Крым" денежные средства в размере полученного от истца неосновательного обогащения (суммы ежемесячного пособия на ребёнка за июнь 2018 года), т.е.  сумма

В соответствии с ч.1 ст. 103 ГПК РФ взыскать в доход местного бюджета с ответчика Гринченко Севиле Анатольевны, не освобожденной от уплаты судебных расходов, подлежащую уплате государственную пошлину, от уплаты которой при подаче иска истец был освобожден, в размере сумма.

Решение может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд республики Крым через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В. Аверкин